ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC MỸ

Số:         /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Mỹ, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo trong

vòng 36 tháng và hộ khuyết tật không có sinh kế ổn định đăng ký tham gia mô

hình chăn nuôi bò sinh sản thuộc dự án 2 “ Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô

hình giảm nghèo”, Tiểu dự án 1 dự án 3 “ Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh

vực nông nghiệp” năm 2024

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; Thông tư hướng dẫn số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao

động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh

kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 10/04/2024 của UBND xã Phước

Mỹ về việc thực hiện phương án giảm hộ nghèo,hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn

xã Phước Mỹ;

Căn cứ cuộc họp ngày 19/3/2024 của BND thôn Long Thành  và 38 đối tượng

thụ hưởng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, họ mới thoát nghèo trong vòng 36

tháng và người khuyết tật không có sinh kế ổn định trên địa bàn thôn Long Thành

Cuộc họp ngày 19/3/2024 của BND thôn Mỹ Lợi và 16 đối tượng thụ hưởng

thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo trong vòng 36 tháng và người

khuyết tật không có sinh kế ổn định trên địa bàn thôn Mỹ Lợi.

Cuộc họp ngày ngày 21/3/2024 của BND thôn Thanh Long và 52/55 đối tượng

thụ hưởng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo trong vòng 36

tháng và người khuyết tật không có sinh kế ổn định trên địa bàn thôn Thanh Long.

Căn cứ cuộc họp QDC xã ngày 11/04/2024 về triển khai Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn giai đoạn 2021-2025 và triển khai Dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng có 51 đối tượng thụ hưởng thuộc diện hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo trong vòng 36 tháng và người khuyết tật không có

sinh kế ổn định trên địa bàn xã tham gia. Qua đó, UBND xã đã thực hiện  Dự án 2 -

Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo, và Tiểu dự án 1 dự án 3- Hỗ trợ

phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia

giảm nghèo bền vững và lựa chọn nội dung: Dự án hỗ trợ chăn nuôi bò sinh sản tại 03

thôn Long Thành, Thanh Long và Mỹ Lợi.

Nay UBND xã Phước Mỹ thực hiện việc niêm yết công khai số hộ tham gia dự

án giảm nghèo trên địa bàn xã cụ thể như sau:

+ Tổng số hộ dân tham gia Dự án:  51 hộ. Trong đó có 48 hộ được hỗ trợ và 03

hộ không được hỗ trợ từ Dự án. Cụ thể:

+ Số hộ nghèo: 05 hộ;

+ Số hộ cận nghèo: 03 hộ;

+ Người khuyết tật (không có sinh kế ổn định): 28 người

+ Hộ mới thoát nghèo: 12 hộ

+ Hộ sản xuất giỏi ( không được hỗ trợ) : 03 hộ

( Có danh sách cụ thể kèm theo)

Nay UBND xã thông báo kết quả và tiến hành nêm yết công khai tại UBND xã

và Nhà văn hóa  03 thôn.

Thời gian niêm yết thông báo này trong 05 ngày làm việc : Kể từ ngày ra thông

báo đến hết ngày 02/5/2024.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bảng để UBND xã xem xét giải quyết. Kết thúc thời

gian niêm yết nếu không ai có ý kiến gì, UBND xã xây dựng hồ sơ dự án đề nghị

UBND thành phố xem xét phê duyệt.

Nơi nhận:

-TT Đảng ủy (b/c/);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT& các PCT UBND xã;

- MT & các Hội đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng 03 thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tấn Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Bích Ngọc<ngocttb-phuocmy@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-25T15:45:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Tấn Nghĩa<nghialtphuocmy@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:49:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Phước Mỹ<phuocmy@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:49:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Phước Mỹ<phuocmy@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!